
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 환경정책 업무추진
단위: 환경정책 및 환경계획 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 11,474,363 10,113,813 1,360,550

국          1,088,390 444,390 644,000

기             21,600 0 21,600

도            197,899 141,499 56,400

군         10,166,474 9,527,924 638,550

환경정책 업무추진 350,396 327,596 22,800

국             52,800 52,800 0

기             21,600 0 21,600

도             27,600 27,600 0

군            248,396 247,196 1,200

환경정책 및 환경계획 추진 350,396 327,596 22,800

국             52,800 52,800 0

기             21,600 0 21,600

도             27,600 27,600 0

군            248,396 247,196 1,200

석면피해구제급여 24,000 1,200 22,800

기             21,600 0 21,600

도              1,200 1,200 0

군              1,200 0 1,200

301 일반보상금 24,000 1,200 22,800

기             21,600 0 21,600

도              1,200 1,200 0

군              1,200 0 1,200

01 사회보장적수혜금 24,000 1,200 22,800

  ○석면피해구제급여 지급                24,000              1,200           22,800  경정 24,000,000원

기             21,600 0 21,600

도              1,200 1,200 0

군              1,200 0 1,200

환경지도업무 추진 905,671 895,927 9,744

국              4,000 4,000 0

도             65,109 65,109 0

군            836,562 826,818 9,744

생활폐기물 관리 301,471 303,227 △1,756

국              4,000 4,000 0

도             11,109 11,109 0

군            286,362 288,118 △1,756

쓰레기종량제 55,620 40,620 15,000

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

  ○쓰레기종량제 규격봉투 제작
               15,000                  0           15,000      150원*100,000매

자원재활용 활성화 141,100 176,100 △35,000

206 재료비 60,500 70,500 △10,000

01 재료비 60,500 70,500 △10,000

  ○재활용품 선별용 PP마대                15,000             25,000         △10,000  경정 15,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 환경지도업무 추진
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 13,000 38,000 △25,000

01 자산및물품취득비 13,000 38,000 △25,000

  ○생활쓰레기 분리수거함                13,000             28,000         △15,000

  ○재활용품 교환용 물품(전액감)                     0             10,000         △10,000

  경정 13,000,000원

피서지쓰레기 관리 61,688 45,444 16,244

101 인건비 49,688 33,444 16,244

04 기간제근로자등보수 49,688 33,444 16,244

  ○피서지 쓰레기수거 인부임                49,688             33,444           16,244

    ―기본급                41,625             27,750           13,875

    ―주휴수당                 6,475              4,625            1,850

    ―부담금                 1,588              1,069              519

  경정 37,000원*5명*5개소*45일

  경정 37,000원*5명*5개소*7일

  경정 48,100,000원*33/1,000

가축 매몰지 관리 22,363 20,363 2,000

도              6,109 6,109 0

군             16,254 14,254 2,000

101 인건비 18,363 16,363 2,000

도              4,909 4,909 0

군             13,454 11,454 2,000

04 기간제근로자등보수 18,363 16,363 2,000

  ○환경특별기동대운영(구제역사후관리일자리)
    인부임                18,363             16,363            2,000      경정 18,363,000원

도              4,909 4,909 0

군             13,454 11,454 2,000

오수 및 분뇨관리 604,200 592,700 11,500

도             54,000 54,000 0

군            550,200 538,700 11,500

공중화장실 개선사업 603,500 592,700 10,800

도             54,000 54,000 0

군            549,500 538,700 10,800

201 일반운영비 13,800 9,000 4,800

02 공공운영비 9,600 4,800 4,800

  ○공공요금 및 제세                 9,600              4,800            4,800  경정 9,600,000원

307 민간이전 205,300 199,300 6,000

05 민간위탁금 205,300 199,300 6,000

  ○공중화장실 위탁관리               205,300            199,300            6,000

    ―공중화장실               157,200            151,200            6,000  경정 157,200,000원

가축분뇨관리 700 0 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

  ○가축사육제한 거리측정기                   700                  0              700  700,000원*1식

환경시설업무추진 7,534,007 7,226,007 308,000

환경시설운영 5,091,547 4,783,547 308,000
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부서: 환경위생과
정책: 환경시설업무추진
단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경기초시설 운영관리 5,091,547 4,783,547 308,000

201 일반운영비 703,163 465,163 238,000

01 사무관리비 135,800 35,800 100,000

  ○일반수용비               134,300             34,300          100,000  경정 134,300,000원

02 공공운영비 567,363 429,363 138,000

  ○공공요금 및 제세               299,300            237,300           62,000

  ○시설장비유지비                53,127             37,127           16,000

  ○차량선박비               188,844            128,844           60,000

  경정 299,300,000원

  경정 53,127,000원

  경정 188,844,000원

206 재료비 407,535 352,535 55,000

01 재료비 407,535 352,535 55,000

  ○음식물자원화시설 운영관리               168,795            113,795           55,000

    ―탈취설비운영 약품                35,000             20,000           15,000

    ―폐수처리시설 응집제                50,000             30,000           20,000

    ―탈취제                58,520             38,520           20,000

  경정 35,000,000원

  경정 50,000,000원

  경정 58,520,000원

207 연구개발비 46,000 31,000 15,000

01 연구용역비 34,000 19,000 15,000

  ○울진소각장 민간위탁운영 성과분석 및 원가계
    산 용역                15,000                  0           15,000      15,000,000원*1식

생태계보호 및 자연형 하천정화 1,471,000 551,000 920,000

국          1,030,000 386,000 644,000

도             88,260 33,060 55,200

군            352,740 131,940 220,800

생태하천 조성사업 1,471,000 551,000 920,000

국          1,030,000 386,000 644,000

도             88,260 33,060 55,200

군            352,740 131,940 220,800

왕피천 생태하천 조성사업 1,471,000 551,000 920,000

국          1,030,000 386,000 644,000

도             88,260 33,060 55,200

군            352,740 131,940 220,800

402 민간자본이전 1,471,000 551,000 920,000

국          1,030,000 386,000 644,000

도             88,260 33,060 55,200

군            352,740 131,940 220,800

02 민간대행사업비 1,471,000 551,000 920,000

  ○왕피천 생태하천 복원사업
            1,471,000            551,000          920,000      경정  1,471,000,000원

국          1,030,000 386,000 644,000

도             88,260 33,060 55,200

군            352,740 131,940 220,800

국민보건위생수준 향상 187,625 134,325 53,300

국              1,590 1,590 0

도             16,930 15,730 1,200

군            169,105 117,005 52,100

- 3 -



부서: 환경위생과
정책: 국민보건위생수준 향상
단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 187,625 134,325 53,300

국              1,590 1,590 0

도             16,930 15,730 1,200

군            169,105 117,005 52,100

식품안전관리사업추진 및 음식문화개선 94,755 62,955 31,800

국                890 890 0

도              4,500 4,500 0

군             89,365 57,565 31,800

202 여비 2,340 540 1,800

국                270 270 0

군              2,070 270 1,800

01 국내여비 2,340 540 1,800

  ○식품위생업소 전국합동단속 및 식품박람회 참
    석                 1,800                  0            1,800    

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○외국인 편의시설 설치                30,000                  0           30,000

모범(향토)음식점육성지원 21,170 17,170 4,000

도              3,730 2,530 1,200

군             17,440 14,640 2,800

206 재료비 17,430 13,430 4,000

도              3,730 2,530 1,200

군             13,700 10,900 2,800

01 재료비 17,430 13,430 4,000

  ○공중위생업소 위생용품 구입지원
                4,000                  0            4,000      100,000원*2종*20개소

도              1,200 0 1,200

군              2,800 0 2,800

식중독예방사업 4,000 4,000 0

도              1,200 1,200 0

군              2,800 2,800 0

206 재료비 4,000 4,000 0

도              1,200 1,200 0

군              2,800 2,800 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○식중독예방진단서비스사업참여업체 물품지원
                2,500                  0            2,500      500,000원*5개소

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

  ○식중독예방진단서비스사업참여업체지원                     0              2,500          △2,500

    ―손소독기 구입(부기정정)                     0              2,500          △2,500

도                  0 750 △750

군                  0 1,750 △1,750

향토음식발굴육성 42,500 25,000 17,500

도              7,500 7,500 0

군             35,000 17,500 17,500
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부서: 환경위생과
정책: 국민보건위생수준 향상
단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 17,500 △17,500

03 행사운영비 0 25,000 △25,000

  ○향토음식발굴육성(경북대표음식발굴육성)(과
    목변경)                     0             25,000         △25,000    

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 17,500 △17,500

307 민간이전 42,500 0 42,500

도              7,500 0 7,500

군             35,000 0 35,000

02 민간경상보조 42,500 0 42,500

  ○향토음식발굴육성(경북대표음식발굴육성)                42,500                  0           42,500

도              7,500 0 7,500

군             35,000 0 35,000

행정운영경비(환경위생과) 976,848 966,958 9,890

인력운영비 832,668 823,738 8,930

인력운영비(환경정책) 192,619 183,689 8,930

101 인건비 192,619 183,689 8,930

01 보수 192,619 183,689 8,930

  ○초과근무수당               192,619            183,689            8,930

    ―시간외근무수당               133,849            130,389            3,460

    ―야간근무수당
               13,513             12,878              635

    ―휴일근무수당                45,257             40,422            4,835

  경정 133,848,495원

        경정 3,128원*8명*45시간*12월

  경정 75,427원*12명*50일

기본경비 144,180 143,220 960

기본경비(위생) 27,504 26,544 960

201 일반운영비 14,544 13,584 960

02 공공운영비 5,978 5,018 960

  ○공공요금 및 제세                 2,578              1,618              960  경정 2,578,000원

재무활동(환경위생과) 36,816 0 36,816

보전지출 36,816 0 36,816

보전지출 36,816 0 36,816

802 반환금기타 36,816 0 36,816

01 국고보조금반환금 25,447 0 25,447

  ○슬레이트처리 시범사업 집행잔액(이자 4,600
    원포함)                   567                  0              567

  ○생태탐방로 조성사업 집행잔액(이자339,500원
    포함)                19,560                  0           19,560

  ○농촌폐비닐처리지원사업 집행잔액                   751                  0              751

  ○탄소포인트제운영 집행잔액 반납금                 4,569                  0            4,569
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부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,369 0 11,369

  ○슬레이트 시범사업 집행잔액(이자300원 포함)                   151                  0              151

  ○생태탐방로 조성사업 집행잔액(이자100,290원
    포함                 5,875                  0            5,875

  ○탄소포인트제운영 집행잔액 반납금                 2,384                  0            2,384

  ○매몰지 사후관리 집행잔액 반납금                 2,959                  0            2,959
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